思瑞浦微电子科技（苏州）股份有限公司董事会

2024 年 2 月 26 日

思瑞浦微电子科技（苏州）股份有限公司   2024 年第二次临时股东大会会议资料

 60

议案二十一：关于本次交易定价的依据及公平合理性的议案

（更新稿）

各位股东及股东代表：

思瑞浦微电子科技（苏州）股份有限公司（以下简称“公司”）拟以发行可

转换公司债券及支付现金的方式购买深圳市创芯微微电子股份有限公司股权（以

下简称“标的资产”）并募集配套资金（以下简称“本次交易”）。

本次交易标的资产的最终价格以公司聘请的资产评估机构出具的资产评估

值为基础，经交易各方协商一致，确定交易价格为 106,000.00 万元。经审慎判

断，董事会认为本次交易定价具有公允性、合理性，不存在损害公司及股东利益

的情形。

本次交易中，公司发行可转换公司债券的定价基准日为公司第三届董事会第

二十七次会议决议公告日。经交易各方协商一致，初始转股价格为 158 元/股，

不低于定价基准日前 20 个交易日上市公司股票交易均价的 80%，不低于前述董

事会决议公告日前 20 个交易日、60 个交易日和 120 个交易日公司股票交易均价

之一的80%。最终初始转股价格尚须经上交所审核同意并经中国证监会同意注册。

转股价格符合相关法律法规的规定，不存在损害公司及股东、特别是中小股东利

益的情形。

本议案已经公司第三届董事会第二十七次会议及第三届监事会第二十四次

会议审议通过，请予以审议。

思瑞浦微电子科技（苏州）股份有限公司董事会

2024 年 2 月 26 日

思瑞浦微电子科技（苏州）股份有限公司   2024 年第二次临时股东大会会议资料

 61

议案二十二：关于本次交易摊薄上市公司即期回报情况及填补

措施的议案（更新稿）

各位股东及股东代表：

思瑞浦微电子科技（苏州）股份有限公司（以下简称“上市公司”或“公司”）

拟以发行可转换公司债券及支付现金的方式购买深圳市创芯微微电子股份有限

公司股权并募集配套资金（以下简称“本次交易”）。

根据《国务院办公厅关于进一步加强资本市场中小投资者合法权益保护工作

的意见》（国办发[2013]110 号）和中国证券监督管理委员会《关于首发及再融

资、重大资产重组摊薄即期回报有关事项的指导意见》（证监会公告[2015]31号）

等文件精神和要求，保障公司填补被摊薄即期回报措施能够得到切实履行，公司

就本次交易对即期回报摊薄的影响进行了认真分析，本次交易完成后摊薄即期回

报的风险及公司已采取的相关措施说明如下：

一、本次交易对公司每股收益的影响

根据经普华永道中天会计师事务所（特殊普通合伙）对上市公司备考合并财

务报表出具的《备考审阅报告》（普华永道中天阅字（2024）第 0005 号），以及

上市公司本次交易前最近一年审计报告、最近一期的合并财务报表，本次交易完

成前后，上市公司的主要财务数据对比情况如下：

项目
2023 年 9 月 30 日/2023 年 1-9 月 2022 年 12 月 31 日/2022 年

交易前 备考数 变动 交易前 备考数 变动

总资产（万元） 406,005.47 513,564.21 26.49% 415,131.79 524,231.00 26.28%

归属于母公司股东的

所有者权益（万元）
378,825.32 380,985.42 0.57% 378,567.20 381,452.73 0.76%

营业收入（万元） 81,319.38 99,832.20 22.77% 178,335.39 196,530.30 10.20%

归属于母公司所有者

净利润（万元）
1,630.44 244.02 -85.03% 26,680.74 24,426.16 -8.45%

基本每股收益（元/

股）
0.14 0.02

减少

0.12
2.23 2.04

减少

0.19

稀释每股收益（元/

股）
0.14 0.02

减少

0.12
2.22 2.04

减少

0.18

如果本次交易得以实施，上市公司总资产规模、收入规模等将增加，归属于

母公司股东的所有者权益无明显变化，净利润及基本每股收益有所降低，主要原

思瑞浦微电子科技（苏州）股份有限公司   2024 年第二次临时股东大会会议资料

 62

因系标的公司无形资产评估增值部分摊销以及本次交易发行的可转换公司债券

产生财务费用所致。

二、上市公司对防范本次交易摊薄即期回报及提高未来回报能力采取的措施

为保护投资者利益、防范本次交易即期回报被摊薄的风险，提高对公司股东

的回报能力，上市公司拟采取以下具体措施，降低本次重组可能摊薄公司即期回

报的影响：

（一）完善公司治理结构，增强风险管控能力，提高经营效率

本次交易完成后，上市公司将进一步完善公司治理结构，持续加强经营管理

和内部控制，健全激励与约束机制，提高上市公司日常运营效率。上市公司将持

续增强价值创造、风险管控能力，健全和完善稳健经营、稳步发展的企业运行体

系，全面有效地控制公司经营和管控风险，提升公司的经营效率和盈利能力。

（二）完善利润分配政策，优化投资回报机制，维护股东利益

上市公司在《公司章程》中明确了公司利润分配的原则、分配形式、分配条

件等，符合相关法律法规的要求。本次交易完成后，上市公司将根据《关于进一

步落实上市公司现金分红有关事项的通知》和《上市公司监管指引第 3号—上市